АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 05 апреля 2016 года                                             № 157

с.Кыра

О создании Центра тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний умений в области физической культуры и спорта, в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (Г ГО)» в муниципальном районе «Кырииский район»

      В соответствии с распоряжением Правительства Забайкальского края от 04.03.2014 года № 471-р «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 24.03.2014 года № 172» приказом Министерства спорта Российской Федерации от 01.12.2014 № 954/1 «Об утверждении Порядка создания Центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта и Положения о них», ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

       1. Создать Центр тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта в рамках Всероссийского физкультурно-​спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на базе МБОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа Кыринского района».

       2. Наделить МБОУДОД «Детско-юношеская спортивная школа Кыринского района» полномочиями Центра тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта, в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО, в соответствии с Положением о Центрах тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке знаний и умений в области физической культуры и спорта, утвержденным приказом Министерства спорта Российской Федерации от 01.12.2014 № 954/1.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Кыринский район» по социальному развитию.

И.о.руководителя администрации муниципального

района «Кыринский район»

                                        Н.Н.Пастушок